-No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado
de 18/11/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade "MANUEL DA SILVA
PEREIRA & FILHOS, LDA.", sendo o preço base do procedimento € 16.283,00 (dezasseis mil duzentos e oitenta e três
euros) acresclda de IVA à taxa legal em vlgor.

—A entidade convidada, apresentou proposta no valor de € 16.283,00(de1asseis mil duzentos e oltenta e três
euros) acresclda de IVA à taxa legal em vlgor.

Considerando:

—A informação dos servlços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento,

[...]

junho, devendo estar salvaguardada a disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe—se que:

-O ”LARGO DO MERCADO MUNICIPAL DE VILA PRAIA DE ANCORA - REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS” seja

adjudicado à firma “MANUEL DA SILVA PEREIRA & FILHOS, LDA.", pelo valor de € 16.283,00 (dezasseis mil duzentos

e oitenta e três euros) acrescida de IVA à taxa legal em vigor.

- Que o prazo para execução da empreitada é de 30 dias.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 98.o do CCP.

Municipio de Caminha, 26 de novembro de 2024